20/06/23, 15:46SEI/UFMA - 0619001 - Portaria

Página 1 de 2https://sei.ufma.br/sei/controlador.php?acao=documento_visuali…5dfd5c5afc12f8e76a5e17cfc5ad6d16fcfe17070e5e3c4dcb5495a4c08c6f

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, @cidade_unidade@/, CEP 65080-805

Telefone: - https://www.ufma.br

Portaria nº 727/2023/FUMA/OEA/CCSB/UFMA/CCG/CCSB/LCSBM/CCSB/COLECLCMU/CCSB

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE LINGUAGENS E
CÓDIGOS/MÚSICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso das atribuições,
conforme aprovado pelo Colegiado do Curso de Linguagens e Códigos/Música em reunião do dia 15 de
maio de 2023,

CONSIDERANDO o Regimento Interno do Curso de Linguagens e Códigos/Música;
CONSIDERANDO a Portaria no

479/2023/FUMA/OEA/CCSB/UFMA/CCG/CCSB/LCSBM/CCSB/COLECLCMU/CCSB, que
estabelece os procedimentos para a realização e apresentação do Trabalho de Conclusão de Curso;

CONSIDERANDO o constante na Ata 0618909, de 15 de maio de 2023;
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23115.012164/2023-92,

R E S O LV E :
Art. 1º Nomear o Prof. Gustavo Frosi Benetti, SIAPE 2763648, como Coordenador

de TCC, para o período de 15 de maio de 2023 a 14 de maio de 2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a

15 de maio de 2023.

São Bernardo, 20 de junho de 2023.

Prof. Dr. Jefferson Tiago de Souza Mendes da Silva
SIAPE 1065188
Coordenador do Curso de Linguagens e Códigos/Música
Portaria n.º 286/2023-GR

Documento assinado eletronicamente por JEFFERSON TIAGO DE SOUZA MENDES DA
SILVA, Presidente do Colegiado, em 20/06/2023, às 15:45, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?

https://sei.ufma.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=680355&id_procedimento_atual=631531&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=1720&infra_hash=8164d7d9bc0872248ed81a3ac8fc11a53dda018171b7c5ffb3659737113393b6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

20/06/23, 15:46SEI/UFMA - 0619001 - Portaria

Página 2 de 2https://sei.ufma.br/sei/controlador.php?acao=documento_visuali…5dfd5c5afc12f8e76a5e17cfc5ad6d16fcfe17070e5e3c4dcb5495a4c08c6f

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0619001 e o código CRC 9C445C5A.

Referência: Processo nº 23115.012164/2023-92 SEI nº 0619001

Criado por mendes.jefferson, versão 3 por mendes.jefferson em 20/06/2023 15:45:30.

https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0